
 

 

 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN, JUVENTUD Y DEPORTES  
 

 

RESOLUCIÓN DE 15 DE OCTUBRE DE 2018, DE LA DIRECCIÓN GENERAL DE ATENCIÓN A LA 
DIVERSIDAD Y CALIDAD EDUCATIVA, POR LA QUE SE PUBLICA LA RELACIÓN PROVISIONAL DE 
CENTROS SELECCIONADOS PARA PARTICIPAR EN EL  PROGRAMA “4º + EMPRESA”, EN EL CURSO 
ESCOLAR 2018-2019. 

 
De conformidad con el apartado décimo de la Resolución de 19 de septiembre de 2018, de la 
Dirección General de Atención a la Diversidad y Calidad Educativa por la que se convoca el 
programa “4º + EMPRESA”. 

 
 

 
RESUELVO 

 
1. Publicar en el Tablón de anuncios de la Consejería de Educación, Juventud y Deportes, la 

relación provisional de centros seleccionados que constan en el Anexo I. 
 

2. Abrir un plazo de 5 días naturales, contados a partir del mismo día de la presente 
publicación para que los centros interesados puedan presentar reclamaciones. 
 

 

Murcia, 15 de octubre de 2018 
 

LA DIRECTORA GENERAL DE ATENCIÓN A LA DIVERSIDAD Y CALIDAD EDUCATIVA 
  

PD: LA SECRETARIA GENERAL 
(Orden de 15/02/18, BORM nº 50 de 01/03/18) 

  

  

 
 
 
 
 
 

Fi
rm

an
te

:
M

O
RE

NO
 R

EV
EN

TÓ
S,

 M
AR

ÍA
 E

SP
ER

AN
ZA

15
/1

0/
20

18
 1

1:
15

:1
9

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) 7

70
2b

01
9-

aa
04

-3
b8

8-
19

65
00

77
64

45



 

ANEXO I Centros Seleccionados. 
 

CÓD. 
CENTRO NOMBRE CENTRO LOCALIDAD MUNICIPIO 

30013441 IES VILLA DE ABARÁN  ABARAN ABARÁN 

30008790 IES SANJE  ALCANTARILLA ALCANTARILLA 

30019799 CPR INF-PRI-SEC COLEGIO EL OPE ARCHENA ARCHENA 

30001023 CPR INF-PRI-SEC NTRA. SRA. DEL SAGRADO CORAZÓN CALASPARRA CALASPARRA 

30010553 IES EMILIO PÉREZ PIÑERO, CALASPARRA  CALASPARRA CALASPARRA 

30012276 IES MEDITERRÁNEO, CARTAGENA CARTAGENA 

30010152 IES SAN ISIDORO DOLORES (LOS) CARTAGENA 

30018205 I.E.S.O. GALILEO POZO ESTRECHO CARTAGENA 

30002714 C.Prv. JAIME BALMES CIEZA CIEZA 

30003196 CPR INF-PRI-SEC SANTA ANA JUMILLA JUMILLA 

30010814 CPR INF-PRI-SEC CRUZ DE PIEDRA JUMILLA JUMILLA 

30003421 CPR INF-PRI-SEC SAN FRANCISCO DE ASÍS LORCA LORCA 

30003445 IES FRANCISCO ROS GINER LORCA LORCA 

30003457 IES JOSÉ IBÁÑEZ MARTÍN LORCA LORCA 

30013581 IES ROMANO GARCÍA LORQUÍ LORQUÍ 

30010942 IES DOMINGO VALDIVIESO MAZARRÓN MAZARRÓN 

30006173 IES SAAVEDRA FAJARDO MURCIA MURCIA 

30005740 CPR INF-PRI-SEC EL BUEN PASTOR MURCIA MURCIA 

30006151 IES ALFONSO X EL SABIO MURCIA MURCIA 

30008133 IES RUIZ DE ALDA, SAN JAVIER SAN JAVIER 

30005338 IES DOS MARES, CUARTEROS (LOS) 
SAN PEDRO DEL 
PINATAR 

30010024 C.Prv. MONTE-AZAHAR  
TORRES DE COTILLAS 
(LAS) 

TORRES DE COTILLAS 
(LAS) 

30007475 IES JUAN DE LA CIERVA Y CODORNÍU TOTANA TOTANA 

30010279 CPR INF-PRI-SEC REINA SOFÍA TOTANA TOTANA 

30013414 C.Prv. SABINA MORA UNION (LA) UNIÓN (LA) 

30007852 CPR INF-PRI-SEC SAN FRANCISCO DE ASÍS YECLA YECLA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Fi
rm

an
te

:
M

O
RE

NO
 R

EV
EN

TÓ
S,

 M
AR

ÍA
 E

SP
ER

AN
ZA

15
/1

0/
20

18
 1

1:
15

:1
9

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) 7

70
2b

01
9-

aa
04

-3
b8

8-
19

65
00

77
64

45


